

den af 29de Octbr. f. N. indgaaede Contract med Kjøbenhavns Commune, hvorom Ministeren vil stille Endringsforslag til § 10.

47) M. a. Efter Krigsministerens Begjæring vil der blive stillet Forslag om, at denne Konto (Vedligeholdelse) nedsættes med 1,325 Rd.; deraf falder paa Fæstningsværker og Passager 1,265 Rd., medens Resten 60 Rd. vedkommer Langebros. Det oplyses nærmere, at Grunden til, at kun dette Beløb bespares, er den, at de vigtigste herhenhørende Vedligeholdelsesarbejder netop falde i April Dvartal, altsaa førend Terrainet afleveres til Communen.

Udvalget tiltræder Forslaget.

48) Samme Konto. Krigsministeren har anmodet Udvalget om at fremsætte Forslag til en Forhøjelse af denne Konto med 4,350 Rd. i Anledning af forskellige større Vedligeholdelsesarbejder ved militære Bygninger. Beløbet paaregnes anvendt til:

a) Istandsættelse af en Kran paa Prøvesteensfortet 1,600 Rd.

Dette Forslag begrundes saaledes:

„Ved Manipuleringen af en svær Kanon indtraf i Efteraaret det Uheld, at den nordre Svingkran paa Prøvesteensfortet knækkede over næsten nede ved Roden og tilligemed Kanonen styrtede i Vandet. Ifølge de i denne Anledning anstillede Undersøgelser synes Grunden til dette Uheld nærmest at maatte søges i den Omstændighed, at et Led i den Kjed, hvori Kanonen var ophængt, pludselig bristede; dog har maaskee ogsaa en for brat Anvendelse af Bremseapparatet under Redfiringen været en medvirkende Årsag, idet Kranen, der iøvrigt var konstrueret til at bære en næsten dobbelt saa stor Vægt som den paagjældende Kanon, derved er bleven udsat for et stærkt Nyl.

Efter et foreløbigt Overslag vil der til Istandsættelsen af den itubrudte Kran medgaae omtrent 1,600 Rd.“

b) Supplerende Bygningsforanstaltninger paa Frederiksberg Slot 2,400 Rd.
 hvoraf til bedre Vandforsyning 1,500 Rd.
 Brandredskaber 300 —
 Patriner 600 —

Af de dette Forslag ledsagende Dplysninger skal man anføre følgende.

„Slottets Vandforsyning — der er bleven meget vanskeligere og kostbarere, end i det oprindelige Forslag var paaregnet, derved at Kjøbenhavns Commune har nægtet at overlade Etablissementet Vand fra Vassinet i Søndermarken — trænger til Forbedringer. Den hidtil anvendte Maade daglig ved Haandkraft at lade Vandet oppumpe fra Brønden i Deconomibygningen til en større Beholder paa Loftet, hvorfra det dernæst gennem Ledninger fordeles over hele Slottet med Undtagelse af den Deel, der benyttes af Cleffolen, har navnlig siden Dpretelsen af Officeerskolens yngste Klasse i afvigte Efteraar været ikke lidet kostelig (1 Rd. om Dagen) og frembudt forskellige Vanskeligheder, idet den paagjældende Brønd flere Gange har været fuldstændig tømt. Da det nu saavel af Reenlighedshensyn som i Tildebrandstilfælde maa ansees meget ønskeligt, at Vandledningen ogsaa udstrækkes til Cleffolens Localer, vil det være saameget nødvendigere at fikke Slottet en tilfredsstillende Vandforsyning ved at grave en Reserverbrønd og anbringe endnu en Beholder for Trykvandet paa Loftet. Men i saa Tilfælde vil det være hensigtsmæssigt og tillige i oeconomicke Henseende